MOÇÃO DE APLAUSOS

 A Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio Grande

do Sul: Congratula-se  através desta Moção de Aplausos para:

A Igreja Assembléia de Deus de Colorado, que passou por reforma

dando ao templo novas estruturas e bem estar aos congregados, a mesma
situada na Vila Padre Osmari, tendo como pastor presidente Israel Fonseca
Soares , e pastor local Leonir Bartz e que teve a inauguração no dia 12 de março
de 2022.

Acolhemos e agradecemos o convite dos responsáveis pelo trabalho junto
a comunidade religiosa e que se empenham a levar a palavra e ensinamento de Deus
à comunidade independente da crença.

Na ocasião a Câmara esteve presente com representantes e além de
agradecer a oportunidade, parabeniza os membros da igreja pelo trabalho
desempenhado.

Transmita-se a presente Moção de Aplausos ao Pastor local.

Sala de Sessões, aos 14 dias do mês de março de 2022.

Ver. DANIEL DAL PIZZOL                         Ver. ALISON SCHENKEL
                   PDT                                                             PP

Ver. ALOISIO REMO ALVES XAVIER      Ver. ERLEI F. DA FONSECA
                    MDB                                                           PDT

Ver. EVERTON ROVEDA                          Ver. FRANCINI PAZINATO
                   PSB                                                             MDB

Ver. JULIANO FASSINI                             Ver. ROBERTO GORGEN
                   PDT        PDT

Ver. SANDRO ZANOTTO
                     PP